Дело № 2 – 51-89/2021

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
/резолютивная часть/

«17» марта 2021 года	                                                           		г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51  Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Урюпина С.С.,
с участием истца – Шошиной Т.П.,
при секретаре – Кузнецовой А.А.,
рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по Шошиной Т.П. к Гресс З.В. о взыскании денежных средств,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6, 14, 23, 98; 167, 193-199 ГПК РФ, ст.ст. 309-310, 382, 809-811, 819 ГК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Удовлетворить исковые требования Шошиной Т.П. в полном объеме.
Взыскать с Гресс З.В. в пользу Шошиной Т.П.: сумму долга в размере 4600,00 руб.; проценты за пользование чужими денежными средствами в сумме 189,00 руб:  расходы по оплате юридических услуг в сумме 3040,00 руб; расходы по оплате государственной пошлины в сумме 400,00 руб; а всего взыскать 8229,00 (восемь тысяч двести двадцать девять) рублей;

Разъяснить сторонам, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано лицами, присутствовавшими в судебном заседании в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; и не присутствовавшими, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ Т.А. Садовская
СОГЛАСОВАНО
Судья_________ С.С. Урюпина

26.03. 2021 г.